ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «БОРОЗДИНОВСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН
ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
«БОРОЗДИНОВСКИ ЮККЪЕРА
ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

366105. Чеченская Республика, Шелковской муниципальный район,
ст. Бороздиновская , ул Орджоникидзе 62, shapieva.1988@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4

заседания педагогического совета от 11 января 2023 г.

1. О введении федеральных основных общеобразовательных программ с
01.09.2023 года. О переходе на обновленные ФГОС СОО с 01.09.2023
года.

2. Рассмотрение плана-графика мероприятий введения обновленного
федерального государственного образовательного стандарта среднего
общего образования в МБОУ «Бороздиновская СОШ» по введению
обновленных ФГОС СОО с 01.09.2023 г..

По первому вопросу СЛУШАЛИ директора школы Магомедгаджиеву А.А.,
которая сказала, что которая представила совету информацию по
обновленному ФГОС СОО с. 01.09.2023 г.
Педагогическому совету были представлены:
- федеральные и региональные документы, регламентирующие введение
обновленных ФГОС СОО с 01.09.2023 г.;
- методические рекомендации о переходе на обновленные ФГОС.

Было предложено:

-создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленные ФГОС с
01.09.2023 г. в составе:

1 .Руководитель -  директор школы Магомедгаджиева А.А..
2.Заместитель руководителя - заместитель директора по УВР Ивахненко
М.Ю..
3.Члены: замдиректора по ВР Мальсагова М.Л.

учитель начальных классов Заурбекова С.Ф.
учитель математики Дзугираева Р.А.
учитель русского языка и литературы Мунаева P.P.

mailto:shapieva.1988@mail.ru

педагог-психолог Адуева Х.А.
социальный педагог Шапиева О.М.

-организовать информационное сопровождение введения обновленных ФГОС,
в том числе на сайте школы;

-организовать повышение квалификации учителей по обновленным ФГОС и
функциональной грамотности;

-принять участие в региональном мониторинге готовности 0 0  к введению
обновленных ФГОС СОО.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР, Ивахненко
М.Ю., которая представила на рассмотрение план-график по введению
обновленных ФГОС СОО с 01.09.2023 г.

РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу:
1. Принять информацию к сведению.

По второму вопросу:
2. Утвердить план-график по введению обновленных ФГОС СОО с

01.09.2023 г..
По первому вопросу;

Председатель: Магомедгаджиева А.А.

Секретарь: Заурбекова С.Ф.